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COMUNE DI ALPIGNANO
PROVINCIADI TORINO

VERBALE N. T3 I}EL OI/O32OI9I'EL COLLEGIO DEI REVISORI I'EI CONTI

L'anno duemiladi il giomo uno del mese di marzo, si tiqre la riunione del Cotlegio dei
Revisod dei conti, costituito delibera del consiglio comrmale n. 38 del 191072018, composto da:

rag. Franco De Amicis
dottssa Elvira Po:zo
dott. Andrea Fea

Presidente
Componente -
Componente -

La seduta è stata convocat& per prowedere all'esame del §eguente punto a 'ordine del giorno:
"LTFIICIO TRIBUTI: ADDIZIONALE COMITNALE IRpEtr - DETERMINAZTONE
DELLE ALIQUOTE E FASCIA DI ESENZIONE ANNO 2OT9 E MOIXNCA DEL
REG,OLAMENTO DELL'ADDIZIONALE COMUNALE IRPEI...',

Lhttivitàviene wolta presso I'ufficio del Direttore Arca Finanziari4 il quale assiste il Collegio dei
Revisori dei Conti, stante la natura detla materia in esame.

IL COLLECIO DEI REVISORI

. 
Yittu la pmposta di detibera di cui sopra relativa alla determinazione delte aliquote e fascia
di eserzione anno 2019 e modifica del regolamento dell'addizionale comunare iircf;. vista la deliberazione consiliare n. 29 det 2gn1n\n con la quale si
determinavano le aliquote dell'addizionale comunale per I'cscrcizio 2ò12 e Ia
relativa fascia di esenzione e si approvava il regolamento cornunale per
I'applicazione dell'imposa in questione e quelte rclative allhpprovazione àei
bilanci di p,rcvisione a partire dell,esercizio 2013 e fino a quello relativo al
riennio 2018-2020 con le quali sono slate confermate di anno in amo le
disposizioni contenure nel sopaciiaro a§o n 29 del29t05l20l2;

r Evidenziato quanto segue:

-_l_'{: _1, commi 37 e 38, della Legge di Bilancio 2018 (kggc n. 2OS del
27-ll2nfi7, pubblicata in G.U. no 302 del 29fi2f20l7), disponevàìa proroga del
"Blocco degli aume ì deì tribati localf anche per l,anno iltL, rìspeio ailtvefii
deltberati per il 2015. Il blocco non si apptica alla TAM:
- la Legge di Bilancio 2019 (Irgge n. 145 del 30.12.2019 pubbticara in G.U. Serie
Generale aI n. 302 del 3I.12.2018) non prevede più atcun btocco tribuwio,
introdotto dal corona26 delt'art. I della Lcgge n. 2088015, per gti anni dat 2016 at
2018 e pertanto si reade possibile approvare, con decorretrza dall,esercizio 2019, i
conseguenti aumenti tributari;
- I'art. I comma t69 della Lcgge 296 del27.t2.20M (Finanziaria 200n ha prcvisto
che: «Gli enti locali deliberano le tarìffe e le oliquote relative ai lributt di loro
compelewa entro la data Jìssata da norme statalì per la deliberazione del bilancìo



di previsione. Dette deliberazioni anche se appruvate successìvamenle all'inizio
dell'xercizio purché entro il termine innarui indicato, hanno effetto dal Io gennaio
dell'anno di riferimenlo. In easo dì mancata opprovazione entro il suddelto termine
le tafife e le aliquote si intendono prorogale di anno in anno";

. vista la delibera di Giunta Comunale n. 37 del26lA220l9 con la quale la stessa ha proposto

al Consiglio Comunale la modifica, a partire dall'escrcizio 2019, della skuttura delle
aliquote commali dell'addizionale irpef comunale e della relativa fascia di eseazione

secondo lo schema

. dato atto che il Decreto del Ministero dell'Intemo del 25101D019 (in G.U. n. 28 del

02/0212019), ha previsto il differimento al 31 marzo 2019 del termine per I'approvazione del

Bilancio di Previsione 2019-2021;
. visto il parere favorevole del Responsabile del Scmizio Finanziario, in ordine alla proposta

di deliberazione, per quanto concenrc la rcgolarita tecnico contabile, espresso ai sensi del

D.Lgs. 20ffi/267 e s.m.i.;
o viso il D.Lgs . 181812000, * 267;
I visto I'Nt.239 del T10EL 267 D000 cosl come integrato dalfan 3 del d.l. l0 ottobre 2012,

n.174, convertito in legge 213 del 7 disembrc 2012, che prescrive la resa di parere del

revisore su determinati atti deliùerativi di oasra tributaria e su alcune tipologie di

regolamenti;

il Collegio esprime

il proprio parere di nulla osta all'assunzione della deliberazione consiliare che t$tta della materia

meglio espressa in preambolo.

Ndfaho essendovi da deliberare, il Presidente dichiara chiusa la presente riuniooe, previq
rilettura" approvazione all'unanimità e scritturazione del prcsente verbale.

Il Collegio dei Revisori

rag. Franco De Amiois

dott.ssa Elvira Pozzo

dotr. Andrea Fea


